In epistolam II ad Thessalonicenses II.

Lectio secunda
Et nunc quid detineat scitis ut reueletur in suo tempore. Nam mysterium iam operatur iniquitatis tantum: ut q̄ tener nūc teneat donec de medio fiat. Et nunc reuelabit ille iniquus q̄ do minus iesus interficiet spiritu oris sui. Et destruet illustratione aduentus sui. euz cuius est aduentus secundū operationē sathanæ in omni virtute et signis et pdigis mendacibus et in omni seductione iniquitatis his q̄ pereunt.
Sueprīus aplūs prenunciās narrauit aduentū et culpam antichristi ostendit causam dilationis. Et p̄mo ostendit eos habere huius scientie causam. Secundū causam illaz obscure. ponit ibi. Nam mysteriū rc. Dicit ḡ dico q̄ oportet reuelari bohem peccati. Et quid nūc id est q̄ sit causa et tardet. vos c̄m scitis quia ego dixi vobis ita q̄ sic ad presens detinet ut suo tempore id est cōgruo tempore reuelet. Et ibidem. 3. Omnia negocia tempus et oportunitas est. Et ibidem. 3. Omnia fecit deus bona in tempore rc. Deinde cum dicit. Nam mysteriū rc. causam eius ponit. Et hec littera multipliciter exponit. q̄ hoc mysterium potest esse notariū casus vel accusatiū. Si primo modo est sensus. Dico vt suo tempore. q̄r etiam iam mysteriū id est figuraliter occultari opera in scitis. qui vident bonis et tñsum mali. Et hi operant officiū anti-christi. 2. T. 3. Habentes speciem pietatis virtutē autē eius abnegantes. Sed secundo modo est sensus. Nam diabolus in caluſ p̄tate venit antīxps iam incipit operari occulta iniq̄tate suā et p̄ tyrānos et seductores: q̄ plectio-nes ecclie huius temporis sunt figure illius ultime p̄secutionis p̄tra omnes bonos. et sunt sicut imperfecte comparando ad illam. Tantū vt qui tenet rc. Hoc exposuit multipliciter. An modo p̄m glo. et augustinū. 20 de ciuitate dei qui dicunt q̄ quidā opinati sunt heros nem qui p̄mo persecutus est christianos esse antichristū et q̄ non fuerat occisus. sed subtractus et q̄nq̄ restituer-sus. Unde aplūs hoc euacuans dicit. Tantū vt qui tenet nūc romanum imperiū. teneat donec moriat. Sed hoc non est conueniens quia multi anni sunt q̄ nero mo- tuus est illo sez anno quo aplūs. sed melius est q̄ referatur ad neronom prout est persona publica romani impes-ti donec de medio fiat id est tollat romanū imperiū de hoc mundo. Isa. 23. Domin⁹ exercitū cogitauit hoc ut detraheret superbiā omnis glorie. et ad ignominiam rc. Vel aliter. Tantū vt qui tenet id est detinet modo ad- tum antīxpi ne veniat q̄st suū necessariū et aliqui veniāt ad fidē et aliqui recedant. quasi dicar. Ut discessus et ac- cessus q̄ nūc tener donec veniat teneat donec tollat ille obsecn. Vel sic. Tñ q̄ nūc tener fidē teneat id est fir-mus sit in ea. Apoc. 2. Tene qd habes ut nemo accipiat coronam tuam rc. Donec de medio fiat id est congrega-tio malorum p̄m via separat et fiat seorū qd erit in p̄secutione antīxpi. Vel Tñ rc. id est ut mysteriū iniquitas id ē iniquitas mystica que detinet. detineat donec fiat de medio id est donec iniq̄tas reducat in publicū et fia et quasi aliqd existens in publico de medio. Multi enim modo occulte peccant: sed tñ q̄nq̄ fieri in aperto. q̄ deus sustinet peccatores et diū sunt occulti donec publice pec-cant. et tunc non sustinebit ut patet de sodomitis. Gen. 19. Sed tñ augustinus constet se nescire quid apostol⁹ loquāt. q̄ aplūs illis loquit̄ q̄ iam sciebant. Unde dicit,

Quid nūc detineat scitis. et p̄terea hoc non erat mul-tum necessarium ad sciendū. Deinde cum dicit. Etia 3 tunc rc. ponit aduentus iniq̄ et pena eius. Et p̄mo eius manifestatio. Secundū eius pena. Quantū ad p̄mū dicit ille singulariter iniq̄us reuelabit q̄ manifesta erit eius culpa: Quē domin⁹ iesus Isa. II. Iesus omni exercitu faciet hoc id est zelus iustitiae qui est amor. Sp̄s enim xp̄l est amor xp̄i. et hic zelus est zelus sp̄ssantici quem habet ad ecclesiā. Vel sp̄u oris sui id ē mandato suo. q̄r micha-el intersecturus est eum in monte olieret unde xp̄s ascen-dit. sic et iulianus manu diuina extinx̄t̄ et. Et hec est pe-na presens licet futura etiam eternaliter puniet. q̄r illus-tratione rc. id est in aduentū suo omnia illustrante. 1. cor. 4. Illuminabit abscondita tembraz rc. et destruet eter-na sez damnatione. p̄s. Destrueret illos rc. Et dicit. illus-tratione. q̄ ipse viuis est eccliam obtenebare. et tens-bre expellunt̄ illustratione. q̄r quicquid antīxps ostendit ostendet fuisse mendacium. Deinde cum dicit. Cum cuius est aduentus rc. predictis potestate antīxpi. Et circa hoc duo facit. q̄ p̄mo ponit potestate eius ad seducē-dum. Secundo huius causam ex dñi iustitia ibi. Et q̄ charitatem rc. Tertium p̄ma in tres. q̄r p̄mo ponit acto-rem huius potestatis. Secundū modū seducendi. Tertiō ostendit seducendum. Actor huius potestatis est diabolus. et ideo destruet eum christus. 1. Jo. 3. In hoc capitulo paruit fili⁹ dei ut dissoluit opera diaboli rc. Et ideo dicit q̄ aduentus antīxpi erit finis operationē sathanæ id ē ex instinc̄tu ei⁹. Apoc. 20. Solvit sathanas de carcere suo. et exhibet et seducet gentes rc. Operat enim aliq̄s finis operationē sathanæ sicut arrepticius in quo non solū in-stigat voluntatem: sed etiam impedit viuum rationis qd tanē non imputat ad culpam eius: q̄r non habet vius liberi arbitrii. Antichrist⁹ autē nō sic sed habebit vius liberi arbitrii in quo est diabolus suggestus sicut dicit de iuda 3o. 13. Introuit in eum sathanas sez instigando. Decipit aut hoc modo p̄mo p̄ potentias seculare. Secundū ḡ virtutem miraculorum. Quantū ad primū dicit. In omni virtute sez seculari. Dan. II. Dominabilis thesa-roum auri et argenti et in omnibus preciosis egypti rc. Vel virtute sez simulata. Quantū autē ad secundū dicit. In signis rc. Signa sunt quedā mira etiā parva. Prodigia vero magna que aliquē prodigiosum ostendunt qd p̄cul a dīgito. Apoc. 13. Fecit signa magna ut et ignē fa-ceret descendere de celo rc. Matth. 24. P̄bunt signa magna et prodigia ita ut in errorem inducāt̄ si fieri potest etiam electi. Et dicit. Vendacibus. Miraculum mē-dax dicit vel q̄ deficit a vera ratione facti: vel a vera ra-tione miraculi. vel a debito fine miraculi. Miraculū fit in prestigijs qd p̄ demones illudunt̄ aspectus. ut aliud vis-deatur q̄ est sicut symon magus fecit decollari aritem et postea ostensus est viuus. et homo decollat⁹ est et postea homo qui credebat decollatus ostensus est viuus: et creditus est resuscitatus. Et hoc faciunt homines comi-tando fantasma et decipiendo. Secundo modo illa di-cunt miracula p̄prie que plena sunt admiratione qd est quādo effectus videat et ignorat̄ causa. Que ergo habent causam occultam alieni et non simpliciter: dicunt quidē mira et nō miracula simpliciter. Sed que simpliciter causam occultam habent sunt miracula. quorū causa est ipse deus gloriosus: qd totum ordinem nature create transcedunt. Aliquando vero sunt aliqua mira sed nō p̄ter ordinem nature: sed occultas causas habent. et hec multo magis faciunt demones qui virtutes nature sciuunt et quis habent determinatas efficacias ad speciales effectus: et hec facit antichristus. sed non que habent veram rōmem miraculi: qd non possunt in illa que sunt supra naturā.